mittunt, et ita omnia eorum facta et dicta iudicare, et ita eos, quos maxime deberent honorare, incipiunt despiciere, semetipsos appetiari; tunc machinantur quædam in corde, et imaginantur, et dicunt: O si ego essem abbas, aut prior, aut cellerarius, aut portarius, non me implicarem terreis rebus, hoc facerem et illud. Et in talibus totum pene suum tempus consumunt. Inde incipiunt invidiæ contra prælatos, inde detractiones. Et si quando vident vel putant prælatos in aliquo excedere, ibi publicant, ubi audent. Qui sine dubio illam maledictionem incurrunt, qua Noe maledixit filium suum, qui pudenda patris irrisit (*Gen. ix*). Hoc vitium solent illos maxime impugnare, qui se putant aliquid valere.

B Sunt alii qui, ideo quod sunt remissi in se, non multum curant de aliis; sed quia ipsi sunt ab exterioribus curis liberi, tradunt se otio et tepori; et quia corpore non possunt, animo per sæcularia desideria, et carnis voluptates pervagantur, et nihil aliud curant, nisi ut corpore tantum in monasterio perseverent. De quibus dicit propheta: *Viderunt eam hostes, et deriserunt Sabbata ejus (Thren. i)*. Sabbatum, sicut scitis, requies est; sed illorum requiem hostes derident, qui in exteriori homine videntur requiescere, et intus non cessant sæcularia et turpia tractare. Plane hic considerandus est modus cogitationum. Qui enim omnes istas cogitationes sentit in se, si fuerit fortis in bello, et pugnaverit cum antiquo serpente, qui tales cogitationes immittit, nihil inde perdit, imo coronam acquirit. Non enim in suggestionem, sed in consensum peccatum est. Sed quia istiusmodi cogitationes magnæ violentiæ sunt, et plurimum vexant patientes, necesse est ut audiamus Dominum dicentem. *Estote fortes in bello*. Porro obedientiales, verbi gratia cellerarios, portarios, hospitalis solet impugnare avaritia, tristitia, cupiditas. Plerique enim obedientiales vel nimium timidi, vel naturaliter avari, quando vident ea quæ habent in manus paululum minui, vel nimis cupiunt quæ non habent; vel avaro servant, vel cum quadam tristitia largiuntur, quæ habent. Contra omnes istas tentationes necesse est ut fortes sint, firmiter pugnent, accipiant firmam fidem contra cupiditatem, liberalitatem contra avaritiam, hilaritatem contra tristitiam. Accipiant præcepta Dei et promissa, quasi quædam jacula contra inimicum antiquum serpentem, qui ista suggerit. Opponant contra illum timorem et cupiditatem, hoc quod Dominus dicit: *Nolite solliciti esse dicentes, quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo operiemur (Math. vi)*. Ubi sane notandum est quid nobis permisit Dominus. Sine dubio ea quibus indigemus, videlicet necessaria, victum scilicet et vestimentum.